АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2012 года                                                                                                          № 10
д.Потанино

Волховский  район, Ленинградская  область

О создании комиссии по повышению  устойчивости функционирования организаций,   объектов и хозяйств муниципального образования  Потанинское сельское поселение.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12 1994 года № 68-ФЗ "О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Методическими рекомендациями по организации деятельности комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики субъекта РФ 1999 года, а также в целях повышения эффективности проведения мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени постановляю:

1. Утвердить положение о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов муниципального образования Потанинское сельское поселение. (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов муниципального  образования  Потанинское сельское поселение. (Приложение № 2).

3. Председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов и хозяйств муниципального образования Потанинское сельское поселение в срок до 29.02.2012 года:

- разработать и представить на утверждение функциональные обязанности членов комиссии согласно ее составу;

- разработать план мероприятий по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов муниципального образования Потанинское  сельское поселение с ЧС природного и техногенного характера;

- уточнить и утвердить перечень объектов экономики, организаций и учреждений муниципального образования  Потанинское сельское поселение;

- довести документы по организации работы по повышению устойчивости функционирования до руководителей объектов экономики, организаций и учреждений.

4. Руководителям объектов экономики, организаций и учреждений:

- до 30.03.2012 создать комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов;

- утвердить Положение о комиссиях и функциональные обязанности их состава, а также планы мероприятий по повышению устойчивости;

- копии приказов отправить в адрес администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение до 02.04.2012.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.

Глава администрации МО

Потанинское сельское поселение                                                В.В.Ибадова

 Исп. Логусова Н.Б. тел. 42 - 485